PAYSANDU SPORTE CLUB
CNPJ: 04.982.484/0001-72 - INSCRICAO MUNICIPAL: 037643-5

AVENIDA NAZARE N2 404- NAZARE - CEP: 66.035-445

BELEM - PARA

EMAIL: contabilidade@paysandu.com.br

BALANCETE

EM 31 DE MAIO DE 2025

ATIVO 30/04/2025 31/05/2025

I [CIRCULANTE 23.006.751,51 21.992.734,51
Disponivel 484.827,96 -1.051.158,63
Contas a receber 21.244.569,81 21.744.569,80
Estoque 1.277.311,49 1.299.281,09
Projetos a realizar 42,25 42,25

NAO CIRCULANTE
Imobilizado
Intangivel
Bens recebidos em comodato

94.693.257,14
89.905.344,14
4.850.991,00
-63.078,00

94.731.720,93
89.943.807,59
4.850.991,34
-63.078,00

TOTAL DO ATIVO (I+1i+lll)

117.700.008,65

116.724.455,44

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE
Obrigagdes trabalhistas e previdenciarias
Obrigacgdes tributarias
Contas a pagar
Adiantamentos a clientes
Empréstimos/Financiamentos
Projetos a recolher
Valores a identificar
NAO CIRCULANTE
EXIGIVEL A LONGO PRAZO

PATRIMONIO LiQUIDO

PATRIMONIO SOCIAL

APURACOES DE RESULTADOS
AJUSTE DE AVALIAGAO PATRIMONIAL

TOTAL DO PASSIVO (I+11+111+l111)

67.639.141,39
23.577.294,93
3.782.173,87
11.567.864,31
26.886.658,33
1.823.445,25
42,25
1.662,45
8.668.347,93
8.668.347,93

41.392.519,67
-36.098.578,13
-3.844.087,05
81.335.184,85

117.700.008,99

66.858.654,86
21.762.354,75
3.663.346,11
12.180.395,29
27.436.658,33
1.814.195,68
42,25
1.662,45
11.725.657,20
11.725.657,20

38.140.143,38
-39.942.665,18
-3.252.376,29
81.335.184,85

116.724.455,44

Vasconcelos&Araujo Servigos de Contabilidade Ltda
CRC/PA - 001589/0

Obs.: Alguns valores poderéo ser alterados com a conciliagao final.

Belém (Pa), 31 de maio de 2025.

CNPJ: 08.242.254/0001-28

PAYSANDU SPORTE CLUB
CNPJ: 04.982.484/0001-72













