



PAYSANDU SPORTE CLUB
CNPJ: 04.982.484/0001-72 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 037643-5
AVENIDA NAZARÉ Nº 404- NAZARÉ - CEP: 66.035-445
BELÉM - PARÁ
EMAIL: contabilidade@paysandu.com.br

BALANCETE

EM 31 DE MAIO DE 2025

ATIVO		30/04/2025	31/05/2025
I	CIRCULANTE	23.006.751,51	21.992.734,51
	Disponível	484.827,96	-1.051.158,63
	Contas à receber	21.244.569,81	21.744.569,80
	Estoque	1.277.311,49	1.299.281,09
	Projetos à realizar	42,25	42,25
II	NÃO CIRCULANTE	94.693.257,14	94.731.720,93
	Imobilizado	89.905.344,14	89.943.807,59
	Intangível	4.850.991,00	4.850.991,34
	Bens recebidos em comodato	-63.078,00	-63.078,00
	TOTAL DO ATIVO (I+II+III)	117.700.008,65	116.724.455,44
PASSIVO			
I	PASSIVO CIRCULANTE	67.639.141,39	66.858.654,86
	Obrigações trabalhistas e previdenciárias	23.577.294,93	21.762.354,75
	Obrigações tributarias	3.782.173,87	3.663.346,11
	Contas à pagar	11.567.864,31	12.180.395,29
	Adiantamentos a clientes	26.886.658,33	27.436.658,33
	Empréstimos/Financiamentos	1.823.445,25	1.814.195,68
	Projetos à recolher	42,25	42,25
	Valores a identificar	1.662,45	1.662,45
II	NÃO CIRCULANTE	8.668.347,93	11.725.657,20
	EXIGIVEL A LONGO PRAZO	8.668.347,93	11.725.657,20
III	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	41.392.519,67	38.140.143,38
	PATRIMÔNIO SOCIAL	-36.098.578,13	-39.942.665,18
	APURAÇÕES DE RESULTADOS	-3.844.087,05	-3.252.376,29
	AJUSTE DE AVALIAÇÃO PATRIMÔNIAL	81.335.184,85	81.335.184,85
	TOTAL DO PASSIVO (I+II+III+III)	117.700.008,99	116.724.455,44

Obs.: Alguns valores poderão ser alterados com a conciliação final.

Belém (Pa), 31 de maio de 2025.

Vasconcelos&Araujo Serviços de Contabilidade Ltda
CRC/PA - 001589/O
CNPJ: 08.242.254/0001-28

PAYSANDU SPORTE CLUB
CNPJ: 04.982.484/0001-72



